
1 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos 

konservatorijos direktoriaus  

2025 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. V-117 

 

 

VILNIAUS JUOZO TALLAT-KELPŠOS KONSERVATORIJA 

 

STOJAMOJO EGZAMINO MOKYTIS PAGAL SPECIALIZUOTO UGDYMO KRYPTIES  

PROGRAMĄ Į VILNIAUS JUOZO TALLAT-KELPŠOS KONSERVATORIJĄ 

ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Mokinių priėmimo į Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatoriją (toliau – 

Konservatorija) tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja programas, į kurias vykdomas 

asmenų priėmimas, priėmimo kriterijus, asmenų priėmimo mokytis prašymų ir kitų dokumentų 

pateikimo vietą, pradžią, pabaigą, prašymų registravimo, asmenų priėmimo per mokslo metus tvarką, 

stojamųjų egzaminų organizavimą, vykdymą, vertinimą ir priežiūrą.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis LR švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. 

sausio 21 d. Nr. V-58 patvirtintu Priėmimo į valstybines bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo 

mokyklas, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, 

tvarkos aprašu ir LR švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. kovo 19 d. Nr. V-311 patvirtintu 

įsakymu „Dėl specializuoto ugdymo krypties programų (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

kartu su muzikos ugdymu programų) muzikos ugdymo dalies patvirtinimo“.  

3. Kiekvienais kalendoriniais metais iki gegužės 31 d. Švietimo, mokslo ir sporto 

ministras tvirtina mokinių skaičių kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičių kiekviename sraute.  

4. Mokyklos vadovas Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją informuoja raštu: 

4.1. apie mokyklos klasių skaičių kiekviename sraute ir mokinių skaičių kiekvienos klasės 

sraute kitiems mokslo metams iki einamųjų metų kovo 15 dienos;  

4.2. tuo atveju, jei numato didinti ar mažinti klasių skaičių kitiems mokslo metams, – iki 

einamųjų metų rugpjūčio 26 dienos.  

5. Asmenų prašymams dėl jiems aktualių nenumatytų atvejų nagrinėti sudaroma 

švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinama nenumatytų atvejų komisija. Asmenys prašymus teikia 

mokyklos vadovui, kuris prašymus perduoda nagrinėti Nenumatytų atvejų komisijai. 

6. Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija (paskirtis – gimnazijos tipo 

konservatorija) priima mokinius mokytis pagal specializuoto ugdymo krypties programas: 

pagrindinio ugdymo kartu su muzikos ugdymu programos antrąją dalį ir vidurinio ugdymo kartu su 

muzikos ugdymu programą. Konservatorijos mokiniai nuo I iki IV gimnazijos klasės pagal pasirinktą 

specializuoto muzikinio ugdymo krypties programą mokosi fortepijono, akordeono, vargonų, 

styginių instrumentų (smuikas, altas, violončelė, kontrabosas, gitara, arfa), pučiamųjų instrumentų 

(fleita, obojus, klarnetas, fagotas, saksofonas, trimitas, valtorna, eufonija, baritonas, trombonas, tūba), 

mušamųjų instrumentų, liaudies instrumentų (kanklės, birbynė, lamzdelis), choro dirigavimo, 

dainavimo, džiazo ir populiariosios muzikos (vokalas, fortepijonas, akordeonas, gitara (akustinė, 

elektrinė, bosinė), kontrabosas, pučiamieji instrumentai (saksofonas, trimitas, trombonas, fleita), 

mušamieji instrumentai), muzikos teorijos, kompozicijos ir garso režisūros. 

7. Priimti į Konservatoriją mokiniai, gyvenantys ne Vilniaus mieste, yra aprūpinami 

bendrabučiu, gyvenantieji bendrabutyje – nemokamu maitinimu. Socialiai remtini mokiniai, 

negyvenantys bendrabutyje, yra maitinami nemokamai. 



2 

 

II SKYRIUS  

PRIĖMIMO MOKYTIS PRAŠYMŲ IR KITŲ DOKUMENTŲ PATEIKIMO PRADŽIA, 

PABAIGA, VIETA, REGISTRAVIMAS IR TVARKA 

8. Mokinių priėmimą į mokyklą ir paskirstymą į klases organizuoja ir vykdo mokyklos 

vadovas ir priėmimo komisija kiekvienais kalendoriniais metais dviem etapais: 

8.1. pagrindinis priėmimas;  

8.2. papildomas priėmimas į konservatorijoje esančias laisvas vietas.  

9. Prašymai mokytis mokykloje priimami ir registruojami eilės tvarka nuo sausio 15 d. 

iki Švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatytos stojamojo egzamino datos. Esant laisvų mokymosi 

vietų, skelbiamas papildomas prašymų priėmimas po stojamojo egzamino iki Švietimo, mokslo ir 

sporto ministro nustatytos papildomo stojamojo egzamino datos.  

10. Mokinys, pageidaujantis mokytis, taip pat mokinys, norintis tęsti mokymąsi toje 

pačioje mokykloje pagal aukštesnę ugdymo programą, mokyklos vadovui teikia prašymą (nuo 14 

metų – vaikas, turintis vieno iš tėvų (rūpintojų) raštišką sutikimą) ir šiuos dokumentus: 

10.1. gimimo liudijimą ar vaiko asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą arba šio 

dokumento kopiją;  

10.2. leidimą gyventi Lietuvoje (išskyrus Lietuvos Respublikos piliečius) arba šio 

dokumento kopiją;  

10.3. vaiko įgyto išsilavinimo pažymėjimą arba mokymosi pasiekimų pažymėjimą, arba šio 

dokumento kopiją; 

10.4. vaiko įgyto muzikinio išsilavinimo pažymėjimą arba šio dokumento kopiją (jeigu 

mokėsi muzikos); 

10.5. nustatytos formos vaiko sveikatos pažymėjimą; 

10.6. dvi nuotraukas; 

10.7. gyvenamosios vietos deklaraciją arba šio dokumento kopiją (gyvenantys ne Vilniaus 

miete ir pageidaujantys bendrabučio).  

11. Jeigu pateikiami aukščiau išvardintų dokumentų originalai, mokykla patvirtina jų 

kopijas, o originalus grąžina mokiniui ar vienam iš tėvų (rūpintojų). Jeigu pateikiamos aukščiau 

išvardintų dokumentų kopijos, nepaliudytos dokumentų kopijų tikrumo paliudijimo teisę turinčio 

asmens ar institucijos, mokinys ar vienas iš tėvų (rūpintojų) dokumentų originalus pateikia prieš 

pasirašydamas mokymosi sutartį.  

12. Jei prašymų mokytis mokykloje yra daugiau nei mokymosi vietų, mokyklos priėmimo 

komisija turi teisę prašyti papildomai pateikti per jos nustatytą terminą dokumentus, patvirtinančius 

pirmumo kriterijus. 

13. Prašymas ir kiti dokumentai gali būti teikiami asmeniškai, elektroniniu paštu arba 

registruotu laišku. Prašymai yra registruojami.  

III SKYRIUS  

PRIĖMIMO KRITERIJAI, STOJAMOJO EGZAMINO ORGANIZAVIMAS, 

VYKDYMAS, VERTINIMAS IR PRIEŽIŪRA 

14. Į Konservatorijos I – IV gimnazijos klases atrankos būdu, vadovaujantis Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos nustatyta tvarka, priimami išskirtinių gabumų muzikai turintys mokiniai 

iš visos šalies, baigę bendrojo ugdymo mokyklų 8, 9, 10, 11 klasę arba gimnazijos I, II, III klasę ir 

išlaikę stojamąjį egzaminą, kurio metu patikrinami gebėjimai mokytis pagal specializuoto muzikos 

ugdymo krypties programą.  

15. Stojamojo egzamino datą kiekvienais metais nustato Švietimo, mokslo ir sporto 

ministras.  

16. Stojamojo egzamino užduotis, eigą, mokinių priėmimo komisiją kiekvienais metais 

įsakymu tvirtina Konservatorijos direktorius.  



3 

 

17. Informacija apie užduočių pobūdį skelbiama viešai mokyklos interneto svetainėje.  

18. Esant didesniam stojančiųjų skaičiui, negu yra patvirtinta klasių komplektų, 

įstojusiųjų eilė sudaroma atsižvelgiant į šiuos kriterijus: 

18.1. geresni stojamojo egzamino rezultatai;  

18.2. geresni bendrojo ugdymo dalykų pasiekimai (metiniai, pusmečių / trimestrų 

įvertinimai): lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos ir pirmosios užsienio kalbos; 

18.3. geresnis pažangumas ir lankomumas (vertinamas pastarųjų mokslo metų laikotarpis);  

18.4. pasirinktos specializacijos aktualumas konservatorijos ir šalies trūkstamų muzikos 

specialistų kontekstui; 

18.5. jeigu kandidato lietuvių kalbos, matematikos, anglų kalbos ir istorijos metinių 

pažymių arba pusmečio (jeigu stojama po pirmojo pusmečio) įvertinimų vidurkis yra žemesnis už 6 

balus, kandidatas į Konservatoriją gali būti priimtas tik atskiru Komisijos sprendimu (dėl didelių 

gabumų muzikai). 

19. Pirmumo teise į vidurinį ugdymą priimami asmenys, pageidaujantys tęsti mokymąsi 

pagal vidurinio ugdymo programą, besimokantys konservatorijos II gimnazijos klasėje, atitinkantys 

šias sąlygas: 

19.1. jeigu konservatorijos Vaiko gerovės komisija nėra pateikusi rekomendacijos keisti 

ugdymo įstaigos; 

19.2. jeigu baigiant pagrindinio ugdymo kartu su muzikos ugdymu programos antrąją dalį 

nėra vykdomas privalomų dalykų – atlikėjo raiškos ir solfedžio – įgūdžių ir pasiekimų patikrinimas, 

dėl galimybės mokytis pagal aukštesniojo lygmens ugdymo programą. Vadovaujantis Specializuoto 

ugdymo krypties programų (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su muzikos ugdymu 

programų) muzikos ugdymo dalies (patvirtinta Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. kovo 19 

d. įsakymu Nr. V-311) 21 punktu, mokiniui Patikrinimo metu nepasiekus slenkstinio lygio, bet 

Programos dalį baigusiam teigiamu vertinimu, siūloma laikyti stojamąjį egzaminą dėl galimybės 

mokytis pagal aukštesniojo lygmens ugdymo programą bendrąja stojamųjų egzaminų tvarka arba 

keisti ugdymo programą. Mokinys, Patikrinimo metu pasiekęs slenkstinį ar aukštesnį pasiekimų lygį, 

gali mokytis pagal aukštesniojo lygmens ugdymo programą.  

20. Į laisvas mokymosi vietas mokslo metų eigoje gali būti priimti mokiniai, atvykę iš 

kitos atitinkamą specializuoto meninio ugdymo krypties programą vykdančios mokyklos, arba 

mokiniai, kurių pasiekimai atitinka atitinkamą specializuoto ugdymo krypties programą. Kiekvienu 

atveju priėmimas vykdomas šia tvarka: 

20.1. stojantysis teikia prašymą Konservatorijos direktoriui, vadovaudamasis Aprašo 10 p.; 

20.2. konservatorijos direktorius tvirtina priėmimo komisiją ir stojamojo egzamino laiką;  

20.3. stojamasis egzaminas vykdomas ir vertinamas vadovaujantis Aprašu.  

21. Mokiniai, atvykę į stojamąjį egzaminą, privalo turėti asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą (asmens tapatybės kortelę, pasą ar kitą dokumentą, leidžiantį nustatyti asmens tapatybę). 

22. Stojamąjį egzaminą sudaro dvi dalys: 

22.1. atlikėjo raiška pagal pasirinktą specializaciją; 

22.2. muzikos teorija ir solfedžio (raštu ir žodžiu). 

23. Stojamojo egzamino metu mokiniai skirstomi į grupes: 

23.1. pirmoje dalyje (atlikėjo raiškos egzamine) pagal pasirinktą specializaciją; 

23.2. antroje dalyje (muzikos teorijos ir solfedžio egzamine) pagal klasę, į kurią stojama. 

24. Stojamiesiems egzaminams skiriamos patalpos (tiksli informacija kiekvienais metais 

skelbiama skelbimų lentoje arba mokyklos svetainėje): 

24.1. atlikėjo raiškos egzaminui skiriamų patalpų kiekis priklauso nuo specializacijų 

pasirinkimo skaičiaus. Patalpose turi būti fortepijonai (pianinai); 

24.2. muzikos teorijos ir solfedžio egzaminui skiriamų patalpų kiekis priklauso nuo 

sudarytų grupių skaičiaus. Patalpose turi būti fortepijonai (pianinai).  

25. Kiekviena stojamojo egzamino dalis vertinama atskirai dešimties balų (nuo 1 iki 10) 

sistema. Atskirų egzamino dalių gauti balai surašomi į vertinimo protokolus ir nustatomas bendras 

galutinis stojamojo egzamino taškų skaičius. Jeigu bent viena dalis buvo įvertinta neigiamai (mažiau 



4 

 

nei 4 balai), stojamasis egzaminas yra neišlaikytas. Priėmimo komisijos vertinimai galutiniai ir 

neskundžiami.  

26. Išimties tvarka į I, II ar III klases gali būti priimti mokiniai, neturintys muzikinio 

išsilavinimo, bet pasižymintys išskirtiniais muzikiniais gebėjimais.  

27. Kandidatams stojamojo egzamino rezultatai pranešami prašyme nurodytu tėvų 

(rūpintojų) elektroniniu paštu per 15 dienų po stojamojo egzamino dienos.  

28. Mokytis pagal specializuoto ugdymo krypties programas – pagrindinio ugdymo kartu 

su muzikos ugdymu programos antrąją dalį ir vidurinio ugdymo kartu su muzikos ugdymu programą 

– mokiniai priimami vadovaujantis Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 5 d. 

įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (galiojanti suvestinė redakcija) ir Specializuoto ugdymo krypties programų 

(pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su muzikos ugdymu programų) muzikos ugdymo 

dalies aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. kovo 19 

d. įsakymu Nr. V-311 „Dėl specializuoto ugdymo krypties programų (pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo kartu su muzikos ugdymu programų) muzikos ugdymo dalies patvirtinimo“. 

Užsieniečių ir Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių ar grįžusių gyventi ir dirbti Lietuvos 

Respublikoje, vaikai, nemokantys lietuvių kalbos, į mokyklą priimami vadovaujantis  bendraisiais 

ugdymo planais, kuriuos tvirtina Švietimo, mokslo ir sporto ministras.  

IV SKYRIUS  

PRIĖMIMO MOKYTIS ĮFORMINIMAS 

29. Mokinio priėmimas į Konservatoriją įforminamas Konservatorijos direktoriaus 

įsakymu ir fiksuojamas Mokinių duomenų bazėje. Mokymo sutartis, ugdymo programos laikotarpiui, 

sudaroma iki pirmos mokymosi dienos. Mokinys nuo 14 metų, kol jam sukaks 18 metų, mokymo 

sutartį sudaro tik turėdamas vieno iš tėvų (rūpintojų) raštišką sutikimą. Sudarius mokymo sutartį 

mokinys įregistruojamas Mokinių registre. 

30. Mokymo sutartis registruojama Mokymo sutarčių registracijos žurnale. Sudaroma 

mokinio byla, kurioje laikoma visa su mokinio ugdymu susijusi informacija. 

V SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

31. Aprašas skelbiamas Konservatorijos interneto svetainėje. 

32. Informacija apie mokinių priėmimą skelbiama konservatorijos interneto svetainėje. 

Papildomai gali būti skelbiama kitais konservatorijos informacijos sklaidos kanalais.  

__________________________ 


